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SAIP No:
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO [P AR 2Nl 1LY

Fecha de presentacién: 23/10/2024

Nombre del solicitante: Anibal Alejandro Pedrero Loaiza
Sujeto Obligado: Oficialia Mayor de Gobierno
Informacion solicitada:

“De la siguiente Dependencia solicitamos nos sea brindada la siguiente Informacion:

1) Cuantas éareas verdes se encuentran localizadas en la Colonia Loma Bonita Norte de esta
Ciudad de Tijuana, Baja California.

2) Cual es laubicacion geografica de las areas verdes ubicadas dentro de la Colonia Loma Bonita
Norte de esta Ciudad de Tijuana, Baja California.

3) Si pudieran brindarnos un mapa geografico que nos facilite lalocalizacion de todas y cada una
de las areas verdes en cuestion.

4) ) Cual es la superficie de manera individual de las areas verdes que comprenden la colonia
Loma Bonita Norte de esta Ciudad de Tijuana, Baja California.

4) Cual es la superficie total de las areas verdes que comprenden la Colonia Boma Bonita Norte
de esta Ciudad de Tijuana, Baja California.....”...(sic)

Por este medio, y conforme a la solicitud de acceso a la informacion publica identificada con
el numero de folio al rubro indicado y en cumplimiento a lo establecido en los términos de los
articulos 55 y 56 fracciones Il, lll, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Pablica para el Estado de Baja California, se le informa que: de conformidad con el
Reglamento Interno de la Oficialia Mayor de Gobierno, remito la respuesta de Direcciéon de

Bienes Patrimoniales de este Ente Publico, area responsable de atender su solicitud de

informacion.

Sin otro particular, le agradecemos su interés por ejercer su derecho de acceso a la

informacion publica.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
3er. Piso Edificio del Poder Ejecutivo Calzada Independencia No. 994,
Centro Civico, Mexicali, B. C. Tel. 686-558-10-00 Ext. 1351

Respuesta del area responsable:

Pagina 1



BAJA -
corazo

CALIFORNIA

GOBIERNO DEL ESTADO

pordelante.

SAIP No:
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO [pARIIJepZUNELL:)

DEPENDENCIA OFICIALIA MAYOR DEL ESTADO
“2024, Afo de los Pueblos Yumanos,
Pueblos Originarics y de las o s Lo R
A Personas Afromexicanas™. SECCION DIRECCION DE BIENES PATRIMONIALES
V.
\\1’,’”?: NUMERO DEL OFICIO  [opuyrcisnerymnng
GOBIERNO DEL ESTADO EXPEDIENTE
USRE Y SOBERANO DE
HAJA CALIFORNIA
Informacian. 022266024000459
ASUNTO:
Mexicali, Baja California, a 28 de cctubre de 2024,
LIC. KAREN LARA VIZCARRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA, TRANSPARENCIA Y
SERVICIOS GENERALES DE OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
PRESENTE.-

Estimada Directora, por medio del presente reciba un cordial saludo, asimismo por este
conducto, en atencién a su oficio 400/2024, mediante el cual remite solicitud de
informacién pablica namero 021166024000459, recibido via 515A1 2.0, la cual en este
acto se tiene por repreducida como si se insertara a la letra, obviando repeticiones
innecesarias, misma que la Unidad de Transparencia de la Oficialia Mayor de Gobierno,
identifica a esta Direccion de Bienes Patrimoniales como la unidad responsable para
atender la misma; al respecto, me permito dar respuesta a la solicitud de informacion
anteriormente citada, en los términes en que se desprenden del presente ocurso

Concatenado a lo anterior, y con fundamento en lo dispuesto pos el articulo 136 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Baja California,
ésta Unidad Administrativa tiene a bien informar que no es competente pata generar,
poseer o administrar la informacién solicitada, toda vez que Umicamente se cuenta de
datos relativos a bienes inmuebles propiedad del Gebierno del Estado aunado a ello

Se informa que, en lcs registros del padrén inmobiliario de los predios propiedad del
Gobierno del Estado, no se ha encontrado informacion reiacionada con la colonia
denominada Loma Bonita Norte, ubicada en la ciudad de Tijuana, Baja California;
motivo por el cual, no es posible dar respuesta a los cuestionamientos presentados, ya
que todos ellos se encuentran relacionados con la mencionada colonia.

Sin otro particular, agradezco su atencion al presente y aprovecho la
oportunidad para expresarle mis mas sinceras y distinguidasconsideraciones.
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